

نتائج (سابك للمغذيات) المالية للربع الثاني ٢٠٢٤

أبرز نتائج الربع الثاني من العام ٢٠٢٤:

- بلغت الإيرادات ٢,٦٧٦ مليون ريال سعودي [٧١٤ مليون دولار أمريكي تقريباً] بارتفاع قدره ٦٪ مقارنة بالربع السابق وارتفاع قدره ٢٪ مقارنة بالربع المماثل في العام السابق.
 - بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء ٩٢٠ مليون ريال سعودي [٢٤٥ مليون دولار أمريكي تقريباً] بانخفاض قدره ٤٪ مقارنة بالربع السابق وارتفاع قدره ٢٪ مقارنة بالربع المماثل في العام السابق.
 - بلغ إجمالي الربح التشغيلي ٦٧٨ مليون ريال سعودي [١٨١ مليون دولار أمريكي تقريباً] والذي يمثل انخفاض قدره ٧٪ مقارنة بالربع السابق ومساوي للربع المماثل من العام السابق.
 - بلغ صافي الدخل ٧٠٥ مليون ريال سعودي [١٨٨ مليون دولار أمريكي تقريباً] والذي يمثل انخفاض قدره ١٦٪ مقارنة بالربع السابق وارتفاع قدره ٨٪ مقارنة بالربع المماثل في العام السابق.
- مقارنة نتائج الربع الثاني من العام ٢٠٢٤ في الجدول التالي:

ملخص النتائج المالية:

الستة أشهر المنتهية في		الثلاثة أشهر المنتهية في				البند	
التغيير %	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣٠ يونيو ٢٠٢٤	التغيير %	٣٠ يونيو ٢٠٢٣	٣١ مارس ٢٠٢٤	٣٠ يونيو ٢٠٢٤	
٤-٪	٥,٣٨٩	٥,١٩٤	٢٪	٢,٦٢٩	٢,٥١٧	٢,٦٧٦	المبيعات/الإيرادات
٩-٪	٢,٦٧	١,٨٨٤	٢٪	٩٠٢	٩٦٣	٩٢٠	الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء ^١
٥-٪	٣٨٪	٣٦٪	-	٣٤٪	٣٨٪	٣٤٪	هامش الأرباح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والإطفاء
١٤-٪	١,٦٣٥	١,٤٠٨	-	٦٧٨	٧٣٠	٦٧٨	الربح التشغيلي
٥-٪	١,٦٣٢	١,٥٤٦	٨٪	٦٥١	٨٤١	٧٠٥	صافي الدخل ^٢
-	٣٠٪	٣٠٪	٤٪	٢٥٪	٣٣٪	٢٦٪	هامش صافي الدخل
٥-٪	٣,٤٣	٣,٢٥	٨٪	١,٣٧	١,٧٧	١,٤٨	عائد السهم ^٢
٥٧-٪	٧٪	٣٪	-	٣٪	٤٪	٣٪	العائد على رأس المال العامل ^٣
٥-٪	٥٤٧	٢٧٢	٩٪	١٥٦	١٣٠	١٤٢	النقد المدفوع في شراء ممتلكات ومصنع ومعدات
-	-	-	-	-	-	-	النقد المدفوع في شراء موجودات غير ملموسة
٤٣-٪	٢,١٦٦	١,٢٤٥	٧١-٪	٥٤٢	١,٠٨٣	١٥٩	التدفق النقدي الحر ^٤

جميع المبالغ بالمليون ريال سعودي ما لم يذكر خلاف ذلك، التحويل المستخدم من الدولار الأمريكي / الريال السعودي هو ٣,٧٥. خضعت بعض الأرقام والنسب المثوية المضمنة في هذا المستند لتعديلات التقريب.

١. الدخل قبل الزكاة والضريبة مضافاً إليه الاستهلاك والإطفاء وانخفاض القيمة وتكلفة التمويل مخصصاً منه دخل التمويل وحصّة في نتائج من شركة زميلة ومشروع مشترك.
٢. المتعلق بمساهمي الشركة الأم.
٣. الدخل قبل الزكاة والضريبة وتكلفة التمويل / متوسط رأس المال العامل (حقوق المساهمين + المطلوبات غير المتداولة).
٤. صافي التدفق النقدي من الأنشطة التشغيلية مطروحاً منه شراء الممتلكات والتلات والمعدات والأصول غير الملموسة.

الأداء المالي:

أعلنت شركة سابك للمغذيات الزراعية نتائجها المالية للربع الثاني من عام ٢٠٢٤ حيث بلغت إيرادات الشركة ٢,٦٧٦ مليون ريال سعودي [٧١٤ مليون دولار أمريكي تقريباً] في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤.

انخفض متوسط أسعار المبيعات بنسبة ١٥% بينما ارتفع حجم المبيعات بنسبة ٢٥% في الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ مقارنة بالربع السابق. وأدى ذلك إلى ارتفاع الإيرادات بنسبة ٦%. وشهد الربع الثاني من عام ٢٠٢٤ انخفاضاً في متوسط أسعار المبيعات بنسبة ٤% وارتفع حجم المبيعات بنسبة ٦% مقارنة بالربع الثاني من عام ٢٠٢٣. وقد أدى ذلك إلى ارتفاع الإيرادات بنسبة ٢%.

بلغت الأرباح قبل الفوائد والضرائب والاستهلاك والإطفاء ٩٢٠ مليون ريال سعودي [٢٤٥ مليون دولار أمريكي تقريباً] للربع الثاني لعام ٢٠٢٤، وهو ما يمثل انخفاضاً بنسبة ٤% مقارنة بالربع الأول ٢٠٢٤ نتيجة انخفاض متوسط أسعار المنتجات وارتفاعاً بنسبة ٢% للربع المماثل من العام السابق.

بلغ صافي الدخل للربع ٧٠٥ مليون ريال سعودي [١٨٨ مليون دولار أمريكي تقريباً]، أو ١,٤٨ ريال سعودي للسهم الواحد [٣٩,٠ دولار أمريكي تقريباً للسهم الواحد]، وهو أعلى بنسبة ٨% من صافي الدخل البالغ ٦٥١ مليون ريال سعودي [١٧٤ مليون دولار أمريكي تقريباً]، أو ١,٣٧ ريال سعودي لكل سهم [٣٧,٠ دولار أمريكي تقريباً للسهم الواحد] المحققة خلال نفس الربع من عام ٢٠٢٣. وكذلك شهد صافي الدخل انخفاضاً بنسبة ١٦% مقارنة بصافي دخل الربع السابق البالغ ٨٤١ مليون ريال سعودي [٢٢٤ مليون دولار أمريكي تقريباً] أو ١,٧٧ ريال سعودي لكل سهم [٤٧,٠ دولار أمريكي تقريباً للسهم الواحد].

بلغ صافي الدخل للفترة ١,٥٤٦ مليون ريال سعودي [٤١٢ مليون دولار أمريكي تقريباً]، أو ٣,٢٥ ريال سعودي للسهم الواحد [٨٧,٠ دولار أمريكي تقريباً للسهم الواحد]، وهو أقل بنسبة ٥% من صافي الدخل البالغ ١,٦٣٢ مليون ريال سعودي [٤٣٥ مليون دولار أمريكي تقريباً]، أو ٣,٤٣ ريال سعودي لكل سهم [٩١,٠ دولار أمريكي تقريباً للسهم الواحد] المحققة خلال نفس الفترة من عام ٢٠٢٣.

تحليل السوق

في الربع الثاني، واجه سوق الأسمدة العالمي تحديات كبيرة في العرض. انقطاعات في إمدادات الغاز الإفريقية للمنتجين الأسمدة في مصر ونيجيريا، بالإضافة إلى عدة توقفات غير مخطط لها من كبار المنتجين في جنوب شرق آسيا، خلقت بيئة عرض محدودة. علوة على ذلك، أدت تأخيرات في التحميل وحظر الحكومة الصينية الرسمي على الصادرات، الذي كان عكس التوقعات السابقة لاستئناف الصادرات، إلى زيادة الضغوط على السوق. تركز الطلب بشكل كبير في الولايات المتحدة، الاتحاد الأوروبي، ومنطقة آسيا والمحيط الهادئ، مدفوعاً بالاحتياجات الموسمية.

بالنظر إلى الربع الثالث من عام ٢٠٢٤، من المتوقع أن يكون الطلب قوياً بسبب الانتقالات الموسمية في أمريكا الجنوبية وشبه القارة الهندية. من المتوقع أن يتعافى العرض العالمي ويتحسن مع حل المنتجين لتحديات الإنتاج وقيود الغاز. ومع ذلك، من المتوقع أن تستأنف الصين الصادرات نحو نهاية الربع الثالث، مما قد يحافظ على استقرار الأسعار خلال الربع الثالث.

الممارسات البيئية والاجتماعية وحوكمة الشركات

في (سابق للمغذيات الزراعية)، نواصل تنويع مجموعة منتجاتنا عن طريق الاستثمار في الحلول المبتكرة والتقنيات الناشئة التي تدعم استدامة المنتجات وتقليل البصمة الكربونية للمنتج. يتم تحقيق تطوير قائمة المنتجات المتنوعة والحلول المبتكرة من خلال تطوير قدراتنا التكنولوجية والبحثية، وذلك بالتعاون والشراكات مع الشركاء الصناعيين والعملاء والكيانات البحثية. وعلى هذا النحو، فإن (سابق للمغذيات الزراعية) في وضع يمكنها من تقديم مساهمات كبيرة في مواجهة التحديات العالمية للأمن الغذائي وتغير المناخ.

نجحت (سابق للمغذيات الزراعية) في تنفيذ لوحة معلومات عالمية لرقمنة الاستدامة، والتي تمكن الشركة من أتمتة إعداد تقارير الاستدامة والبيانات المطلوبة لبرنامج كفاءة الطاقة ومؤشرات الأداء الرئيسية للطاقة في لوحة معلومات ديناميكية واحدة. سيؤدي تطبيق هذه التكنولوجيا الرقمية المتقدمة إلى تصور البيانات في الوقت الفعلي والمراقبة الفعالة وتعزيز الفرص لتحسين العملية من خلال تحديد الانحرافات في الوقت المناسب. وهذا يدل على التزام الشركة بالتحسين المستمر للاستدامة وتحسين كفاءة الطاقة.

تلتزم (سابق للمغذيات الزراعية) بتضمينها المعايير البيئية والاجتماعية والحوكمة في استراتيجية الاستدامة، ويعتبر دعم قواعد ولوائح الحوكمة عنصرًا بالغ الأهمية. إطارنا العام للحوكمة والذي يتضمن مجموعة من السياسات يحدد عملية صنع القرار والأدوار والمسؤوليات بالإضافة إلى آليات المراقبة والتتبع. وبهذه الطريقة، يمكن للشركة تقييم التنفيذ وكفاية الأداء والالتزام باللوائح ذات الصلة بالإضافة إلى مواءمة الإجراءات والمعايير الداخلية.

لمزيد من المعلومات، يرجى الاتصال بإدارة علاقات المستثمرين بشركة (سابق للمغذيات الزراعية) على البريد الإلكتروني التالي: (InvestorRelations@agri.sabir.com)

اخلاء المسؤولية:

باطلاعكم على بيان الأرباح هذا ("البيان")، فإنكم توافقون على الالتزام بالقيود التالية: أعد بيان الربح هذا لغراض المعلومات فقط. و لا يشكل أو يعتبر جزءاً من ، ويجب ألا يفسر على أنه تقديم عرض، أو التماس عرض لشراء ، أو دعوة للتسجيل أو الاكتتاب أو الاستحواذ بأي طريقة أخرى على أي أوراق مالية لشركة سابق للمغذيات الزراعية ("الشركة") أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة سابق ("المجموعة") أو أي شركة أخرى بما في ذلك الشركة السعودية للصناعات الأساسية ("سابق") أو أي عضو حالي أو مستقبلي في مجموعة سابق ، ولا ينبغي لها أو أي جزء منها أن يشكل أساساً يتم الاعتماد عليه فيما يتعلق بأي عقد لشراء أو اكتتاب في أي أوراق مالية لأي شركة من هذا القبيل أو مع أي عقد أو التزام آخر على الإطلاق. لا يشكل بيان الأرباح هذا نشرة إصدار كاملة أو جزئية، ويجب اتخاذ أي قرار للاستثمار في الأوراق المالية فقط على أساس المعلومات الواردة في نشرة الاكتتاب وعلى تحليل مستقل لهذه المعلومات.

تمثل أي افتراضات أو وجهات نظر أو آراء واردة في بيان الأرباح هذا افتراضات أو وجهات نظر أو آراء الشركة اعتباراً من التاريخ المحدد وتخضع للتغيير دون إشعار سابق. وتعد جميع المعلومات التي لم يذكر مصدرها بشكل منفصل من بيانات الشركة وتقديراتها. ولا تعد المعلومات الواردة في هذا البيان المتعلقة بالنداء في الماضي مؤشراً على الأداء في المستقبل، كما لا تهدف إلى التنبؤ بالنتائج الفعلية، وليس هناك أي ضمانات في هذا الشأن. لم يتم التحقق من المعلومات الواردة في بيان الأرباح هذا بشكل مستقل، وليس هناك أي تعهد أو ضمان، صريح أو ضمني، فيما يتعلق بجدية المعلومات الواردة فيه أو دقتها أو اكتمالها أو صحتها، ويجب عدم الاعتماد على هذه المعلومات. لا تتحمل الشركة أو الشركات التابعة لها أو مستشاروها أو الأشخاص ذوو الصلة أو أي شخص آخر، أي مسؤولية عن أي خسارة مهما كان سببها قد تنشأ (عن إهمال أو غير ذلك)، بشكل مباشر أو غير مباشر، من هذا البيان أو محتوياته، أو عما له علاقة بهذا البيان. علماً بأن ذلك لا يعني تقييد أو استبعاد أو قصر أي حق أو مسؤولية تجاه أي شخص بموجب أي نظام أو لائحة معمول بها في أي ولاية قضائية في حال لم يتم إخلاء المسؤولية بشكل قانوني.

قد يتضمن بيان الأرباح عبارات "تطلعية" أو يمكن اعتبارها كذلك. تحتوي هذه العبارات على كلمات ("يتربق"، "يعتقد"، "ينوي"، "يقدر"، "يتطلع"، "سوف"، "سوف يكون"، "سوف يواصل"، "ربما") وكلمات ذات معنى مماثل أو اشتقاقات من هذه الكلمات والعبارات. وعليه فإن جميع العبارات - بخلاف تلك المتعلقة بالحقائق التاريخية المدرجة في هذا البيان - تعد عبارات تطلعية. وحسب طبيعتها فإن هذه العبارات التطلعية تشتمل على مخاطر معروفة وغير معروفة، وأوجه من عدم اليقين. وعوامل أخرى يمكن أن تتسبب في اختلاف النتائج أو الأداء أو الإنجازات الفعلية للشركة بشكل جوهري عن النتائج أو الأداء أو الإنجازات التي تعبر عنها هذه العبارات التطلعية فعلياً أو ضمناً. تستند هذه العبارات التطلعية إلى العديد من الفرضيات المتعلقة باستراتيجيات الشركة الحالية والمستقبلية، وبيئة الأسواق التي ستعمل فيها الشركة في المستقبل.

يقصد بهذه العبارات التطلعية فقط التعبير عن المعلومات التي وردت حتى تاريخ إعداد هذا البيان. وبذلك تخلي "الشركة"، وشركاتها التابعة، ومساهموها، ووكلائها موظفوها مستشاروها-صراحة-المسؤولية عن أي التزام أو تعهد يتعلق بتحديث أي عبارات تطلعية واردة في هذه الوثيقة. ولذا فإننا نحكم على مراعاة هذه العوامل بعناية عند تقييم العبارات التطلعية الواردة في هذا البيان وعدم الاعتماد المفرط بشكل لا داعي له على هذه العبارات.

هذا البيان ليس موجهاً أو مخصصاً للتوزيع أو الاستخدام من قبل أي شخص، أو كيان سواء مواطن أو مقيم أو شخص في أي منطقة مكان أو ولاية أو دولة أو ولاية قضائية أخرى إذا كان هذا التوزيع أو النشر أو الاستخدام يتعارض مع قانون أو لائحة هذه الولاية القضائية أو يتطلب أي تسجيل أو ترخيص داخل هذه الولاية القضائية. وقد يعد عدم الامتثال لهذه الشروط والقيود انتهاكاً لقوانين الولايات القضائية الأخرى..

يشمل متوسط أسعار المبيعات الوارد في هذا البيان سعر صرف العملات الأجنبية وعوامل أخرى.

يتضمن هذا البيان معلومات وردت حتى تاريخ إعداده، وتخضع هذه المعلومات للتغيير دون إشعار مسبق.